UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BC-SCT

Sóc Trăng, ngày         tháng  12  năm  2021

 BÁO CÁO

Kết quả thực hiện cải cách hành chính năm 2021

và phương hướng, nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 24/12/2020 của UBND tỉnh Sóc

Trăng về thực hiện cải cách hành chính năm 2021.

Theo hướng dẫn của Sở Nội vụ xây dựng báo cáo định kỳ cải cách hành chính

(CCHC) tại Công văn số 380/SNV-CCHC, ngày 02/3/2021, Sở Công Thương báo

cáo công tác CCHC năm 2021, cụ thể như sau:

I. Tình hình thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính

1. Công tác chỉ đạo, điều hành về cải cách hành chính

- Ban hành các kế hoạch cải cách hành chính, kế hoạch tuyên truyền cải cách

hành chính, kế hoạch kiểm tra cải cách hành chính, Kế hoạch hoạt động kiểm soát

thủ tục hành chính, Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở Công Thương tỉnh Sóc Trăng năm 2021 và ban hành Quy chế chi

tiêu nội bộ, quản lý và sử dụng tài sản công năm 2021 của Sở Công Thương.

2. Kết quả thực hiện 06 nội dung cải cách hành chính

Ngày 18/01/2021, Sở Công Thương ban hành Kế hoạch thực hiện cải cách

hành chính năm 20211. Kế hoạch đề ra 22 nhiệm vụ, gồm:

+ Cải cách thể chế: 04 nhiệm vụ

+ Cải cách thủ tục hành chính: 05 nhiệm vụ

+ Cải cách tổ chức bộ máy: 01 nhiệm vụ

+ Cải cách công vụ: 03 nhiệm vụ

+ Cải cách tài chính công: 02 nhiệm vụ

+ Xây dựng và phát triển Chính phủ điện tử: 03 nhiệm vụ

+ Công tác chỉ đạo điều hành: 04 nhiệm vụ

Trong năm 2021, Sở Công Thương đã thực hiện đạt kết quả như sau:

- Về cải cách thể chế:

+ Từ đầu năm đến nay, Sở Công Thương thực hiện rà soát, kiến nghị, đề xuất

phương án xử lý các quy định pháp luật gây vướng mắc, ách tắc, cản trở hoạt động

1 Kế hoạch số 04/KH-SCT ngày 18/01/2021

2

đầu tư, kinh doanh và đời sống xã hội thuộc lĩnh vực công thương2; rà soát, đề xuất

định hướng hoàn thiện văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực công thương3.

+ Tham mưu xây dựng và trình UBND tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi, bổ

sung khoản 1 Điều 4 của Quy định bồi thường, hỗ trợ đối với nhà ở, công trình phục

vụ sinh hoạt có một phần hoặc toàn bộ diện tích nằm trong hành lang bảo vệ an toàn

đường dây dẫn điện cao áp trên không trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng ban hành kèm

theo Quyết định số 34/2020/QĐ-UBND ngày 30/10/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Sóc Trăng4.

+  Tham mưu xây dựng và trình UBND tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi, bổ

sung một số điều quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Công Thương tỉnh Sóc Trăng ban hành kèm theo Quyết định số 02/2016/QĐ-

UBND ngày 03/02/2016 của UBND tỉnh Sóc Trăng5.

+ Sở Công Thương thực hiện rà soát văn bản quy phạm pháp luật theo chuyên

đề cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Sở

công thương6 và rà soát văn bản quy phạm pháp luật gây vướng mắc trong đầu tư,

kinh doanh7.

+ Tổ chức thực hiện đầy đủ các văn bản QPPL: các văn bản QPPL của Trung

ương và địa phương đều được triển khai đến các phòng chuyên môn, các đơn vị trực

thuộc thực hiện kịp thời, ngoài ra còn triển khai đến các sở ngành có liên quan và

phòng Kinh tế, Kinh tế Hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố bằng cách đăng trên

Website của Sở hoặc triển khai bằng văn bản.

+ Xây dựng và ban hành kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật năm 20218 đồng

thời báo cáo Công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính 6 tháng đầu

năm9.

+ Báo cáo theo dõi tình hình thi hành pháp luật theo nhiệm vụ trọng tâm tại

Quyết định số 211/QĐ-BCT ngày 25/01/2021 của Bộ trưởng Bộ Công Thương10 và

báo cáo đánh giá quy định pháp luật và thực tiễn thi hành pháp luật về thực hành

kinh doanh có trách nhiệm tại Việt Nam thuộc lĩnh vực Công Thương11.

- Về cải cách thủ tục hành chính:

+ Xây dựng và ban hành Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thương tỉnh Sóc Trăng năm 202112 và Kế hoạch

hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính của Sở Công Thương năm 202113. Theo đó,

rà soát, đánh giá thủ thủ tục “Cấp giấy phép sản xuất rượu công nghiệp (quy mô dưới

2 Báo cáo số 111/BC-SCT ngày 10/5/2021
3 Công văn số 579/SCT-PC ngày 10/5/2021
4 Quyết định số 08/2021/QĐ-UBND ngày 19/3/2021.
5 Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 20/8/2021
6 Báo cáo số 221/BC-SCT ngày 14/8/2021
7 Báo cáo số 200/BC-SCT ngày 19/7/2021
8 Kế hoạch số 25/KH-SCT ngày 03/3/2021.
9 Báo cáo số 143/BC-SCT ngày 04/6/2021.
10 Báo cáo số 231/BC-SCT ngày 30/8/2021.
11 Báo cáo số 223/BC-SCT ngày 18/8/2021.
12 Kế hoạch số 05/KH-SCT ngày 21/01/2021.
13 Kế hoạch số 09/KH-SCT ngày 28/01/2021.

3

3 triệu lít/năm)”. Sở có báo cáo gửi UBND tỉnh kết quả rà soát14. Kết quả rà soát, tỷ

lệ cắt giảm 58%.

+ Trình UBND tỉnh bãi bỏ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Công Thương tỉnh Sóc Trăng15. Được UBND tỉnh ban hành quyết định số

457/QĐ-UBND ngày 01/3/2021 bãi bỏ thủ tục “Cấp giấy chứng nhận huấn luyện kỹ

thuật an toàn vận chuyển hàng công nghiệp nguy hiểm”.

+ Phối hợp với Trung tâm phục vụ hành chính công thực hiện việc niêm yết,

công khai TTHC và trên Trang một cửa điện tử của Sở khi có Quyết định công bố

TTHC mới của UBND tỉnh.

+ Tiếp nhận, xử lý kịp thời các phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân về

các quy định hành chính theo quy định: Sở Công Thương phân công công chức theo

dõi tiếp nhận, xử lý các phản ánh của tổ chức, cá nhân. Từ đầu năm đến nay, Sở

Công Thương chưa tiếp nhận phản ánh kiến nghị của các tổ chức, cá nhân.

+ Trình UBND tỉnh ban hành 02 TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

Công Thương thuộc lĩnh vực hoạt động xây dựng, ngày 10/11/2021 được UBND

tỉnh ban hành Quyết định công bố16. Theo đó, Sở xây dựng quy trình nội bộ giải

quyết 02 thủ tục trên trình UBND tỉnh phê duyệt17.

- Về cải cách tổ chức bộ máy

+ Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng tại

Công văn số 545/UBND-TH ngày 06/4/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai thực

hiện Thông báo kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về việc sắp xếp, kiện toàn tổ

chức bộ máy hành chính trên địa bàn tỉnh. Sở Công Thương đã xây dựng dự thảo

Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết

định số 02/2016/QĐ-UBND ngày 03/02/2016 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương, tỉnh

Sóc Trăng. Để dự thảo Quyết định được hoàn chỉnh, đảm bảo nguyên tắc trong tham

mưu xây dựng, Sở Công Thương có văn bản gửi lấy ý kiến góp ý của Sở, ngành18.

+ Ban hành kế hoạch kiểm tra công tác quản lý nhà nước đã phân cấp cho cấp

huyện về an toàn thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của ngành Công Thương

theo Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 11/02/2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Sóc

Trăng19 và đã thành lập Đoàn kiểm tra20, dự kiến tổ chức kiểm tra trong khoảng thời

gian từ ngày 10/8/2021 đến ngày 20/8/2021.

+ Trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh xem

xét, bổ nhiệm lại Giám đốc Sở Công Thương21.

14 Báo cáo số 142/BC-SCT ngày 07/6/2021
15 Tờ trình số 12/TTr-SCT ngày 08/02/2021.
16 Quyết định số 3286/QĐ-UBND
17 Tờ trình số 71/TTr-SCT ngày 17/12/2021
18 Công văn số 463/SCT-VP ngày 13/4/2021
19 Kế hoạch số 59/KH-SCT ngày 02/6/2021
20 Quyết định số 35/QĐ-SCT ngày 07/6/2021
21 Tờ trình số 44/TTr-SCT ngày 15/7/2021

4

+ Sở Công Thương ban hành kế hoạch kiểm tra công tác quản lý nhà nước đã

phân cấp cho cấp huyện về an toàn thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của ngành

Công Thương theo Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 11/02/2020 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng22 và thành lập Đoàn kiểm tra23, tổ chức kiểm tra từ ngày

10/8/2021 đến ngày 20/8/2021. Tuy nhiên, do tình hình dịch Covid-19 diễn biến

phức tạp trên địa bàn tỉnh, Đoàn Kiểm tra Sở Công Thương không tổ chức kiểm tra

trực tiếp tại UBND thị xã Ngã Năm và UBND huyện Châu Thành theo kế hoạch đề

ra. Đồng thời để đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh, Đoàn Kiểm

tra Sở Công Thương đề nghị UBND thị xã Ngã Năm và UBND huyện Châu Thành

xây dựng báo cáo gửi về Sở (Đoàn kiểm tra) kiểm tra thông qua báo cáo của 02 đơn

vị. Đến nay, Sở Công Thương có Thông báo kết quả kiểm tra24

- Về cải cách công vụ:

+ Xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm

202125.

+ Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch tổ chức tuyển dụng viên chức làm

việc tại Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp thuộc Sở Công

Thương tỉnh Sóc Trăng năm 202126 và được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định

số 1261/QĐ-UBND ngày 28/5/2021. Đến nay, Sở Công Thương đang thực hiện các

hoàn tất quy trình tuyển dụng, có thành lập đầy đủ các Hội đồng, Ban đúng quy định.

Kết quả có 03 thí sinh trúng tuyển27.

- Về Cải cách tài chính công: thực hiện 02/02 nội dung:

+ Công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 202028; Quyết

định công bố công khai dự toán ngân sách năm 2021 của Sở Công Thương29 và xây

dựng Phương án tiết kiệm chi tăng thu nhập cho công chức, người lao động năm 202130.

+ Xây dựng và ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ, quản lý và sử dụng tài sản

công năm 2021 của Sở Công Thương tỉnh Sóc Trăng31.

- Về xây dựng và phát triển Chính phủ điện tử:

+ Hiện Sở Công Thương có 114 TTHC, hầu hết các TTHC được cung cấp

dịch vụ công ở mức độ 4 (105/114 TTHC), chiếm 95,75% tổng số TTHC, trong đó

có 02 TTHC cung cấp dịch vụ công mức độ 4 tích hợp trên Cổng Dịch vụ công Quốc

gia32. Trong năm, Sở tiếp nhận 10.990 hồ sơ, trong đó có 10.638 hồ sơ trực tuyến

(chiếm 96,8%).

22 Kế hoạch số 59/KH-SCT ngày 02/6/2021
23 Quyết định số 35/QĐ-SCT ngày 07/6/2021
24 Thông báo số 111/TB-SCT và Thông báo số 112/TB-SCT ngày 24/9/2021
25 Công văn số 1477/SCT-VP ngày 08/12/2020.
26 Kế hoạch số 50/KH-SCT ngày 18/5/2021.
27 Quyết định số 117/QĐ-SCT ngày 16/11/2021
28 Thông báo số 30/TB-SCT ngày 12/3/2021.
29 Quyết định số 14/QĐ-SCt ngày 12/3/2021.
30 Phương án số 07/PA-SCT ngày 26/01/2021.
31 Quyết định số 04/QĐ-SCT ngày 26/01/2021.
32 Thủ tục Thông báo khuyến mại và Thủ tục Thông báo sửa đổi, bổ sung nội dung chương trình khuyến mại.

5

+ Duy trì việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN

9001:2015: Sở đã ban hành mục tiêu chất lượng năm 2021; Kế hoạch đánh giá nội

bộ; thành lập đoàn ĐGNB tại Quyết định số 37/QĐ-SCT ngày 14/6/2021 và tổ chức

thực hiện đánh giá vào ngày 24/6/2021. Đồng thời, thực hiện báo cáo tình hình duy

trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001:2015 năm 2021

gửi về Sở Khoa học và Công nghệ tại Báo cáo số 177/BC-SCT ngày 30/6/2021.

- Về công tác chỉ đạo điều hành:

+ Xây dựng và ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2021: đầu năm

Sở đã ban hành kế hoạch và triển khai đến các phòng, đơn vị trực thuộc để biết và

thực hiện.

+ Xây dựng và ban hành Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm

202133, theo Kế hoạch đề ra tuyên truyền 08 nội dung, đến nay Sở thực hiện được

06/08 nội dung:

• Tuyên truyền các văn bản của Trung ương, của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về các

chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước liên quan đến người dân,

doanh nghiệp, về cải cách hành chính và những quy định mới về thủ tục hành chính

cho công chức, viên chức thông qua các cuộc họp, qua Cổng Thông tin điện tử của

Sở, qua phần mềm quản lý văn bản, qua Tờ tin tuyên truyền của Đảng ủy Sở. Ngoài

ra, tuyên truyền kế hoạch, chương trình, báo cáo của tỉnh về cải cách hành chính và

một số văn bản liên quan đến chế độ, chính sách đến CCVC.

• Sở Công Thương có văn bản gửi các Sở ban ngành, hội, đoàn thể tỉnh, Công

ty Điện lực Sóc Trăng, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên

quan tuyên truyền hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2021; tuyên truyền về

việc hỗ trợ giảm giá điện, giảm tiền điện cho các khách hàng sử dụng điện bị ảnh

hưởng của dịch Covid – 19 tất cả 4 đợt; tuyên truyền Chỉ thị số 15/CT-BCT ngày

30/10/2020 của Bộ Công Thương.

• Triển khai chính sách hỗ trợ tiền điện theo Nghị quyết số 83/NQ-CP ngày

31/7/2021 của Chính phủ; đồng thời có văn bản gửi UBND các huyện, thị xã, thành

phố về việc triển khai thực hiện các giải pháp cấp bách đảm bảo sử dụng điện an

toàn trong nhân dân. Triển khai đến các chủ đầu tư dự án điện gió và các đơn vị có

liên quan thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid - 19.

• Sở Công Thương tổ chức thực hiện chuyên mục tuyên truyền trên Đài phát

thanh – Truyền hình Sóc Trăng về Sử dụng điện an toàn, tiết kiệm và hiệu quả năm

2021 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. Thời lượng mỗi chuyên mục là 10 phút, tần suất

phát sóng cho mỗi chuyên mục 02 lần (01 lần phát chính, 01 lần phát lại vào ngày

hôm sau), Số kỳ thực hiện: 02 kỳ và thời gian thực hiện: trong tháng 11, 12 năm

2021

• Đối với nội dung tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật về ATTP, Sở

Công Thương đã xây dựng Kế hoạch triển khai công tác tuyên truyền “Tháng hành

động vì an toàn thực phẩm” năm 202134 và Quyết định thành lập tổ tuyên truyền,

33 Kế hoạch số 16/KH-SCT ngày 23/02/2021.
34 Kế hoạch số 39/KH-SCT ngày 30/3/2021

6

phổ biến pháp luật về an toàn thực phẩm ngành Công Thương35, theo Quyết định dự

kiến trong tháng 5 sẽ thực hiện, tuy nhiên do tình hình dịch Covid-19 nên dừng lại

không thực hiện, do đối tượng là các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh thực

phẩm gồm các loại rượu, bia, nước giải khát, sữa chế biến, dầu thực vật, sản phẩm

chế biến bột, tinh bột, bánh, mứt, kẹo, bao bì chứa đựng thực phẩm thuộc phạm vi

quản lý của ngành Công Thương không thể tổ chức theo hình thức trực tuyến.

• Thông tin đến CCVC, NLĐ kết quả thực hiện công tác CCHC của Sở, như:

kết quả kiểm tra CCHC năm 2021, kết quả Chỉ số CCHC năm 2020,… qua Cổng

Thông tin điện tử của Sở, qua phần mềm quản lý văn bản.

+ Xây dựng và tổ chức kiểm tra công tác cải cách hành chính tại các phòng,

đơn vị trực thuộc: theo Kế hoạch kiểm tra CCHC của Sở, ngày 08 và 09/7/2021, Sở

đã tiến hành kiểm tra các phòng, đơn vị theo Kế hoạch và có Thông báo kết quả

kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2021 đối với các phòng, đơn vị36. Như

vậy, đến nay, Sở đã thực hiện hoàn thành kế hoạch kiểm tra cải cách hành chính năm

2021.

Số liệu chi tiết theo các biểu mẫu đính kèm.

3. Kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-CTUBND của Chủ tịch

UBND tỉnh và Chỉ thị số 26/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ

- Giám đốc Sở chỉ đạo Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc

Sở quán triệt đến công chức, viên chức, người lao động thuộc phòng, đơn vị quản lý

chấp hành nghiêm và thực hiện có hiệu quả giờ giấc làm việc, không sử dụng thời

giờ làm việc vào việc riêng hoặc la cà hàng quán; không chơi trò chơi điện tử, xem

phim trong giờ làm việc. Không uống rượu, bia trong giờ làm việc, kể cả vào buổi

trưa.

- Nâng cao thời giờ, hiệu quả công việc, phân công rõ người, rõ việc, Sở Công

Thương ban hành Kế hoạch phân công công việc trọng tâm của năm, trong đó có

từng công việc cụ thể, phòng, đơn vị và thời gian thực hiện37. Trên cơ sở đó, các

phòng, đơn vị phân công chi tiết từng nhiệm vụ cho công chức thực hiện nhằm góp

phần hoàn thành nhiệm vụ năm 2021.

II. Phương hướng năm 2022

- Xây dựng và tổ chức thực hiện tốt các kế hoạch về CCHC như kế hoạch thực

hiện công tác cải cách hành chính, kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, kế hoạch kiểm tra

CCHC, kế hoạch tuyên truyền CCHC, kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin theo

đúng tiến độ quy định, cụ thể như:

- Xây dựng kịp thời và thực hiện đúng quy trình xây dựng các văn bản quy

phạm pháp luật ngành công thương được UBND tỉnh giao. Rà soát, hệ thống hóa

các văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực công thương, có kiến nghị sửa đổi,

bổ sung, bãi bỏ kịp thời.

35 Quyết định số 22/QĐ-SCT ngày 28/4/2021
36 Thông báo số 81/TB-SCT ngày 05/8/2021; Thông báo số 82/TB-SCT ngày 05/8/2021; Thông báo số 83/TB-SCT

ngày 05/8/2021; Thông báo số 84/TB-SCT ngày 05/8/2021.
37 Kế hoạch số 06/KH-SCT ngày 22/01/2021

7

- Tiếp tục rà soát các thủ tục hành chính, có kiến nghị cấp có thẩm quyền sửa

đổi, bổ sung các quy định cho phù hợp với thực tế nhằm tạo thuận lợi cho người dân;

không lạm dụng yêu cầu nộp bản sao có chứng thực đối với các giấy tờ. Niêm yết

đầy đủ các thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công và trên Cổng

thông tin điện tử.

- Xây dựng và thực hiện có hiệu quả kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức,

viên chức gắn với quy hoạch bố trí sử dụng, chọn công chức, viên chức đi đào tạo

đúng đối tượng theo quy hoạch, đảm bảo đúng tiêu chuẩn, chức danh.

- Tiến hành đánh giá, phân loại công chức theo đúng quy định và theo hướng

dẫn của Sở Nội vụ. Thực hiện đầy đủ và đúng chế độ tiền lương, phụ cấp ngoài

lương, khen thưởng cho công chức, viên chức.

- Tổ chức thực hiện nghiêm Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 28/12/2012 của

UBND tỉnh Sóc Trăng, nhằm chấn chỉnh lề lối làm việc, nâng cao ý thức trách nhiệm

và chất lượng phục vụ trong hoạt động công vụ của CCVC Sở Công Thương;

- Thực hiện có hiệu quả cơ chế tự chủ tài chính theo Nghị định 130/2005/NĐ-

CP và Nghị định số 117/2013/NĐ-CP của Chính phủ. Duy trì việc thực hiện các biện

pháp kiểm soát chi tiêu, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

- Đẩy mạnh công tác ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, thực hiện

có hiệu quả mô hình một cửa điện tử, nâng cao chất lượng, số lượng tin, bài đăng

trên Cổng thông tin điện tử của Sở Công Thương;

- Tiếp tục duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn

TCVN ISO 9001:2015.

Ngoài ra thực hiện thường xuyên rà soát và hệ thống hóa các văn bản QPPL

trong lĩnh vực Công Thương.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện cải cách hành chính năm 2021 và

phương hướng nhiệm vụ cải cách hành năm 2022 của Sở Công Thương tỉnh Sóc

Trăng./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Lưu: VT,VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thành Thanh

		2021-12-18T11:16:06+0700

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-12-18T11:21:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-12-18T11:22:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-12-18T11:22:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!